Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA
ORLANDO DANTAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A presente indicação tem como objetivo solicitar a pavimentação asfáltica da Rua Orlando Dantas. A
pavimentação dessa via é essencial para melhorar a infraestrutura local, proporcionando melhores
condições de trânsito e segurança para todos os moradores e usuários da rua. A falta de asfalto tem
causado transtornos, principalmente em períodos de chuvas, resultando em lama e buracos que
dificultam a mobilidade.

Diante disso, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria competente a
realização dos estudos e procedimentos necessários para a pavimentação da Rua Orlando Dantas,
atendendo às necessidades da comunidade local.

Mossoró/RN, 18 de maio de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br